

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: PRENUMERATA WYKONSI: w Krakowie, w Austro Węgrzech, w Niemczech, w Państwie niemieckim, w innych państwach.

„Numeratę opłaconą (inzerat) uważa się nadając wprost do Administracji „Nowa Reforma“ w Krakowie. — Nr. rach. pocz. Kasy oszczędności 857.484.

Redakcja: ul. Jagiellońska 16. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji 41, Administracji 241, kasa rachunkowa 1672. — Rękopisy nadsyłanych redakcyi nie zwraca.

Cena numeru 20 halerczy.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikarna w Ryuku. — Agencja J. Hopca...

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: we Lwowie: Biura dzienników A. Buchetab, ulica Karola Ludwika 1, 21; — S. Sokolowski, ulica Trzeciego Maja 1, 3...

Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyrulikarstwo, ogłoszenia itp.) przyjmują się po cenie 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratów.

Cześć i Polacy.

(Kor. „Nowa Reforma“).

Wiedeń, 12 grudnia.

Już od dłuższego czasu zdradza prasa cze- widocznie niechęć ku Polakom. Najpoczyniej- sze pisma cześćki przytaczają przy każdej na- dzirającej się sposobności rozmaite okoliczno- ści, mającej zniszczyć, mające wykazać, że Polska nie przyczynia się niczem do zwycię- stwa koalicji, że owszem znaczna część narodu polskiego stała po stronie państw centralnych.

Powody, dla których politycy cześćki zajęli obecnie front przeciw Polakom, są następujące: Sprawa Śląska Cieszyńskiego, rusofilstwo i dążność do zbliżenia się do rosyjskiej Ukrainy przez Węgry polone i wkoju — główny powód — obawa przed wpływami politycznymi zjednoczonego państwa polskiego w Europie.

Jeden z wybitnych dziennikarzy cześćki, utrzymujący bliskie stosunki z kierującymi politykami cześćki w Pradze, oświadczył onegdaj w gronie polityków niemieckich, że Cze- i zdołali zapewnić sobie wpływ stanowczy na ostateczne uregulowanie granic nietylko cze- skosłowackiego państwa, lecz także innych państw słowiańskich w Europie.

Dziennik wiedeński „Der Abend“ dowiada się z wiarygodnego źródła cześćkiego, że ko- alicja zamierza w najbliższym czasie, nie ceko- kując na ostateczne wyniki konferencji poko- jowej, ustalić granice państw nowopowstają- cych. Kwestya nawiązania pewnych stosunków z Cześćkami, wdrożenia wymiany zdań w waż- nych sprawach politycznych, staje się coraz bardziej aktualną, tem bardziej, że Rusini sprawy nie zaspiają i pozostają w ciągłej styczno- ści z Pradą i przedstawicielami państwa cze- skosłowackiego w Wiedniu. Nie przeceniając wpły- wów Masaryka i Kramarza w Paryżu i Londy- nie, wybrać powinniśmy jednak ich zwycięstwo lub przynajmniej neutralność na konferencji państw koalicji, nad — nieprzyjaźń.

Sprawę tę należy w każdym razie bezwzględnie rozważyć.

Otwarcie

uniwersytetu lubelskiego.

Dnia 9 b. m. Lublin obchodził uroczystość — otwarcia uniwersytetu, które odbyło się w pomieszczeniu w ramach jaknajszerszej publiczności, przybyli przedstawiciele państwa.

O godzinie 10 zabrał ks. biskup Fuiman od- prawiał nabożeństwo na intencję otwierającej się pod jego przewodnictwem — w podno- szeniu przemówienia wskazywał na wielkie za- danie nowej placówki kulturalnej i wyraził swą głęboką przekonanie, że tak, jak episkopat polski, tak też i wszystkie, co jest najzdrowsze, najlepsze i najszlachetniejsze w naszym spo- łeczeństwie, nierzalichnie popierać i podtrzy- mywać będzie nowy uniwersytet.

W wielkiej sali uniwersyteckiej, wobec ks. biskupa Fuimana, gremium profesorskiego, za- praszonych gości i młodzieży uniwersyteckiej, rektor ks. prałat Radziński wygłosił wy- mówienie, wykładając, z powołaniem się na historię i statystykę, że otwierany uniwersytet jest placówką, która nastąpiła być powołana do życia; podniósł wielką rolę obywatelską pp. Karola Jaroszyńskiego i Franciszka Skąpskiego, którzy hojną swą ofiarą umożliwili jego zało- żenie. Wskazał zadania, charakter i organizację nowej uczelni, wymienił skład senatu, profeso- rów i liczbę zapisów studenckich. W skład senatu, oprócz rektora, obywateli: prof. Konstanty Chyliński, dziekan wydziału prawa ka- nonicznego i nauk moralnych prof. prałat Bronisław Zongolowicz, dziekan wydziału prawa i nauk społeczno-ekonomicznych prof. Stanisław Zachorowski i dziekan wydziału humanistycznego, prof. Stanisław Ptaszycki. Na pierwszy kursus trzech wspomnianych wydziałów wykładali będzie 22 profesorów. — Przejęto do uniwersytetu lubelskiego z górą 250 studentów i słuchaczy nadzwyczajnych, znaczna część z nich części wstąpiła w szeregi armii narodowej, a z pozostałych, gen. S. p. Rudolf Kondowski, zginął śmiercią bohaterską dnia 30 listopada pod Rawą Ruską. — Obecni na uroczystości obwieszczenia uniwersytetu uczelni przez powstanie z miejsc pamięć studenta poległego na polu chwale.

Ks. biskup Fuiman w serdecznych słowach złożył uniwersytetowi życzenia w imieniu episkopatu polskiego. Następnie odczytano de- pesze, czytane przez rektora od naczelnika państwa, oraz od założycieli, którzy mimo naj- szerszej chęci przybyć na uroczystość nie mogli. Depesza od naczelnika państwa Piłsud- skiego brzmi, jak następuje: „Z największą radością witam otwarcie czwa- rtego polskiego uniwersytetu i życzę z całego serca, aby nowe ognisko kultury narodowej

plonęło ku pożytkowi i chwale drogiej naszej Ojczyzny.

W odpowiedzi na to wysłano do naczelnika Piłsudskiego depeszę następującą:

„Jestem Ci, Naczelniku państwa, niewy- mownie wdzięczny za nadesłane życzenia. Nowy uniwersytet wytyczy wszystkie swe siły, aby, jak Ty i my wszyscy pragniemy, stać się potężnym ogniskiem kultury narodowej; dla tego pielęgnować będzie najwyższe dla nasza polsko- go ideały, które przyswiecają naszym praojcom, pracować będzie dla chwały imienia polskiego, dla nauki polskiej, dla oświecenia, podniesienia i zżyczenia wszystkich dzieci umiłowanej Ojczyzny.

Franciszek Skąpski i Franciszek Skąpski w nadesłanej depeszy złożyli uniwersytetowi najgorętsze życzenia owocnej pracy ku poży- tkowi i chwale matki-wychowawczej Ojczyzny. Po odpowiednim przemówieniu rektora, zwróconem do młodzieży uniwersyteckiej, od- była się imatrykulacja. Przedstawicielami studentów w tychże zapłać słowach dziełkami władzy uniwersyteckiej za przyjęcie do grona obywateli akademickich i za rozpoczęcie wyka- dów dla tych, którzy nie mogą służyć Ojczyźnie przez wstąpienie do wojska, oraz przyrzekł w imieniu koleżanek i kolegów wytyczyć wszystkie siły w pracy dla najszlachetniejszych ideałów Polaka, Boga i Ojczyzny.

Na zakończenie profesor wydziału prawa i nauk społeczno-ekonomicznych, dr Podryk Radziński wygłosił wykład inauguracyjny o solidaryzmie.

Na Spiziu i na Orawie.

Czytamy w „Kur. Warsz.“ z 11 bm.:

Do Warszawy przybył ks. Ferdynand Machaj, delegat ze Spiziu i Orawy do rządu polskiego. Ks. Machaj przybył tutaj, aby zyskać poparcie polskich czynników rządowych dla polskiej akcji narodowej, przedsięwziętej w części Orawy, zamieszkałej przez ludność polską. Od ks. Machaja otrzymaliśmy garść in- formacji źródłowych o tych kolejach, jakimi poruszały się ostatnio życie polskie na pogra- niczu dawnego Rzeczypospolitej, w swych punktach kresowych zarówno na Spiziu, jak i na Orawie, załudnionych przez Polaków zwa- rta masa.

Przedewszystkiem więc, jak stwierdza ks. Machaj, na Spiziu dotychczas żadne zmiany nie wydatniły się jankrawiej. Pozostają tam na stanowisku dawne urzędy węgierskie w kształcie niezmiennym. Ludność polska Orawy i Spiziu, mimo, że przez długie lat szeregi pozwalona była aż do ostatnich lat szkół pol- skich i zmuszona była dzieci swe posyłać do szkół węgierskich, mimo że wskutek braku księży polskich w kościołach wysłuchiwać mu- siała słowackich kazn wyłącznie, ludność ta pomimo wszystko poczucia narodowego nie za- traćca. Na Orawie, która posiada 24 gminy czysto polskie, liczące około 40.000 mieszkań- ców, w dniu 5 bm. utworzyła się polska rada narodowa z siedzibą w Jabloncu, która się o- świadczyła odrazu za przyłączenie się do Polski. W skład rady narodowej polskiej w- liczono 60 wchodzą wysłańcy wszystkich 24 polskich gmin orawskich, a czoło rady stanowią: p. Jan Piokarczyk, kupiec miejscowy — jako przewodniczący; ks. Eugen Sikora, jako za- tepeca przewodniczącego, oraz p. Ignacy Su- wada, starosta — jako sekretarz.

Słowacka rada narodowa odnosi się zyczli- wo do zamierzeń i przedsięwzięć polskiej rady narodowej. Ponieważ w Jabloncu oraz w innych miejscowościach Orawy w początku listopada wybuchły ruchy, które się rozpoczęły od awan- tur antyżydowskich, a urzędnicy węgierscy i węgierskie posterunki wojskowe opuściły ca- łą tę okolicę, polska rada narodowa zmuszona była udać się o pomoc do polskich władz węgier- skich w sąsiedniej Galicji. Przybyły polskie- go oddziału wojskowego w d. 6 zm. do Jablon- ki, ludność polska Orawy powitała z nieklam- nym entuzjazmem. Polski oddział wojskowy na Orawie, który podlega komendzie pułk. Galicy w Nowym Targu, połączony z Orawą komu- nikacyjną telefoniczną, obsadził już obecnie posterunkami wszystkie miejscowości polskie na Orawie.

Słowacka rada narodowa na Orawie w swim organie „Nasza Orawa“ określa swe stano- wisko do polskiej sprawy na Węgrzech w na- stępujący sposób:

„Na głównem posiedzeniu naszej rady przy- szło do omówienia, że pogranicze polskie wie- na Orawie obsadzili polscy legionisi i rozwa- żyliśmy, jak się zachować wobec tej sprawy, czy nie zaprotestować przeciw temu. Aleśmy uznali za stosowniejsze załatwienie tego, gdzie będą należały te polskie wsi, przekazać kon- gresowi pokojowemu. Kierując się tą zasadą, że jako my domagamy się dla naszego przy- szłego państwa wszystkich, co słowackie, rów- nym prawem i Polacy stawiają żądania co do tych wsi. A ponieważ nasze przyszłe cze- skosłowackie państwo będzie stosunkowo słabe, nie śmiemy szukać zatargów z braćmi Polaka- mi, od których pęgniemy dla siebie podpora przeciw powstaniu Madziarów. Z tych przy- czyn uznano za naj-tosowniejsze weale się tej sprawy nie tykać. Ale mimo tego zdarzyło się, że w wieczór po naradach, kiedy przybyli do Kabinu na przyjaźnielskie odwiedzić niektóre- z zastępcy polskich legionistów, przez naszę radę przed nimi oświadczył, że protestuje prze- ciw obsadzeniu orawskich wsi. Wobec tego za- pomniat, cośmy przed chwilą uchwalili, ale, da- Bóg, nie będzie z tego żadnego śkopotku.

Stawisko naprawdę braterskie i demokra- tyczne. Przysiężenie protestu kubińskiego znikło. Mamy nadzieję, że to było pierwsze i o- statnie nieporozumienie.

Deklaracje koalicji.

Znajdujący się w Odesie konsul francuski, Emil Hennaut, zakomunikował rządowi ukraińskiemu następujące dwie deklaracje:

I. Deklaracja państw koalicji: Oświadczamy, że państwa koalicji zamierzają pop- rzed obecną władzę w Kijowie, uosobioną w Pa- nu Hetmanie i jego rządzie, w nadziei, iż utrzyma on porządek w miastach i wsiach do czasu przybycia wgląd kraju wojsk koali- cyjnych. Armie państw koalicyjnych pragną wejść do waszego kraju nie jako wrogowie i pokorniciele, lecz jako przyjaciele na- rodu, który około dwu lat walczył mężnie ra- zem z nami. Wszelkie zamachy na istniejącą władzę, wszelki rozkaz, który utrudniłby za- danie sprzymierzeńców, będą surowo tłumione. Wobec tego państwa porozumienia zwracają się do wszystkich z prośbą o zachowanie spokoju, powrotu do pracy i okazania pozna- nowania dla porządku.

Konsul francuski Hennaut, 22 listopada 1918 roku.

II. Deklaracja państw koalicji: Państwa koalicji oświadczają przez swego spocządnego pełnomocnika konsula francuskie- go w Kijowie, iż postanowili nie dopuścić do żadnych pogwałceń w rozpoczętej przez po- tryotów w rosyjskich i stanowiąco popier-anej przez sprzymierzeńców sprawie przywró- cenia kraju i reorganizacji Rosji.

Obudowa Rosji, jako państwa wchodzącego w skład zwycięskiego bloku demokratycznych krajów koalicji, urzeczywistnienia zostanie pod- gnie pragnień wszystkich patriótów i wszyst- kich elementów, dążących do porządku w Rosji. W szczególności, odnośnie do kra- jów południowej Rosji, tak zajętych, jak i niezajętych przez Niemców i zagrożonych przez bolszewików ów, państwa koalicji wy- rządzają swą niezachwianą wolę utrzymania w nich porządku. Stanowczo ten zamiar w naj- bliższym czasie poparty zostanie przez siły zbro- jone w takim stopniu, jakiego będą wymagały okoliczności.

Nadto państwa koalicji oświadczają, iż od chwili obecnej czynią odpowiedzialnymi osobi- cie wszystkich przywódców tych partij i or- ganizacji (niezależnie od ich zabarwienia poli- tycznego), które dają do ustanowienia zamętu i rozpowszechnienia anarchii.

Konsul francuski w Kijowie Emil Hennaut, 24 listopada 1918.

O sąsiedztwie pomiędzy Rumunją a Polską.

Czerniowce, 13 grudnia. Przed kilku dniami odbył się tutaj kongres narodowości, w którym uczestniczyli przedstawiciele Rumunów, Pola- ków i Niemców. Uchwalono jednomyślnie rezolucję, która wita z uznaniem przyłączenie Bu- kowiny do Rumunii i daje wyraz życzeniu, że- by Rumunia sąsiedowała z Polską. Przedsta- wiciele Businów nie dopuszczono do kongresu.

Lloyd George o odpowiedzialności w Japonii.

Londyn, 13 grudnia. W mowie, wygłoszonej na zgromadzeniu w Bristolu, oświadczył Lloyd George: „Czy w przyszłość zachowamy obowiązki służbę wojskową w tej lub innej formie, będzie zależało od warunków pokoju. Do wojny zosta- ła zaangażowana Anglia przez militaryzmy konty- nentalny. Jeżeli ma powstać trwały pokój, na- leży w Europie położyć kres przymusowemu ar- mion. Jest wielka różnica pomiędzy armią dla obrony kraju, a armią dla ofensywy. Armia dżenicka była zorganizowana dla celów za- czepnych, armia angielska dla obrony.

Plota wojenna nie jest bronią zaczepną, lecz odporną i dlatego Anglia nie zamierza wyrze- cić jej. Jeżeli nie znieśliśmy obowiązkowej służ- by wojennej na całym świecie, w takim razie przyjdzie czas, w którym Anglia będzie musia- ła znowu walczyć w zbrojnym konflikcie, gdyż była główną obrończynią wolności świata.

W sprawie oświadczenia mówił Lloyd George: „Na całym świecie sądy skazują stronę przegranej na losy. Nie chodzi o zemstę, lecz o sprawiedliwość. Zwrócić Anglię wydawa- ła na wojnę więcej niż Niemcy. Mielibyśmy wy- stawić większą armię i utrzymywać obrzycnią flotę, tudzież sprawować służbę policyjną na morzach. Dlatego Niemcy muszą płacić, na ile- kich tylko stać będzie. Przed wojną majątek Niemiec szacowano na 18 do 20 miliardów fun- tów (360 do 400 miliardów mk.), rachunek zaś wynosi 24 miliardy (480 mld. mk.).

Przed kilku dniami została ustanowiona ko- misya dla oszacowania zdolności płatniczej Niemiec. Należy wypełnić dwa warunki: Aby- nie była potrzebna na nieokreślony czas utrzy- mywać w Niemczech armii okupacyjnej, tudzież aby procenty nie były w ten sposób umarzane, że Austria zostanie zalana tanim towarem. Mamy do tego prawo i żądamy też, żeby Niemcy zapłaciły całe koszty wojenne.

W sprawie byłego cesarza niemieckiego o- świadczył Lloyd George, że należy poślagnąć go do odpowiedzialności. Niemiecki następcą- tronem jest współwinny. O Niemcach w Anglii zauważył Lloyd George, że zostaną oni wyświeceni i nigdy już nie wrócą. Lloyd George oświadczył, że koalicja wydo- będzie z Niemiec odszkodowanie bez okupacji i bez przyjmowania towarów, a przez nacisk międzynarodowy. Odszkodowania muszą być uiszczone przed zapłatą niemieckiego długu wojennego.

Parlament niemiecki nie będzie zwolony. Berlin, 13 grudnia. Jak stwierdza Biuro Wolfa, wiadomość, podana przez „Berliner Tage- blatt“, że parlament niemiecki ma być zwola- ny, albo że rząd rozmyśla nad tem, jest pozba- wiona podstawy.

Choroba ex-cesarza niemieckiego. Haga, 13 grudnia. (B. K.). Eks-cesarzowa niemiecka zachorowała w Ammenongen na niedo- magania serca.

Nirney na t. i. Jugosławianie. Lubiana, 13 grudnia (Lud. B. K.). Na kon- ferencji przedstawiceli Austrii i państwa po- łudniowo-słowiańskiego osiągnięto porozumie- nie co do przewazu towarów, jakie będą wy- mieniane między państwem cze- skosłowackim a państwem południowo-słowiańskim. Porozu- mienie to wechodzi w życie z dniem 15 grudnia i może być wypowiedziane na 14 dni naprzód.

Mr. Karolci socjalista. Budapeszt, 13 grudnia. Wśród kół politycz- nych obiega wiadomość, że hr. Karolci rozmy- śla nad wstąpieniem do partji socjalno-dem-okratycznej.

Dymisya ministra wojny. Budapeszt, 13 grudnia (B. K.). Minister wojny Basta przedłożył swoją dymisję.

Rozstrzelanie Ruskiego i Dimitriewa. Szekekoln, 13 grudnia. Wedle urzędowej wiadomości z Petersburga, generałowie Ruski i Dimitrijew zostali rozstrzelani. (Nowa ta wiado- mość wydaje się prawdopodobniejszą, niż ta, że- by właśnie Ruski został rozstrzelany Dimit- jewa. Uwaga red.)

Niemcy a Poznańskie. Berlin, 13 grudnia (Wolff). „Voss. Zig.“ do- nosi z Poznania, że dnia 12 odbyło się tam przy- udziale dziesiątek tysięcy żołnierzy, kobiet i młodoży manifestacja przedstawiceli niemieck- kich miast prowincji poznańskiej. Tłum, któ- ry wypełnił park ogrodu zoologicznego, spie- wał z zapalem: „Deutschland, Deutschland liber Alles. Jakiś żołnierz wygłosił mowę, w której imieniem swoich towarzyszy manifesto- wano przynależność do narodu niemieckiego. — Przy tej uroczystości odbyło się zgromadzenie przedstawiceli miast niemieckich prowincji poznańskiej. Przyjęto na niem rezolucję, w któ- rej powiadano, że wiele tysięcy niemieckich mężów i kobiet, jakoteż przedstawiceli i człon- ków niemieckich rad ludowych z miasta i pro- wincji poznańskiej uchwalili dziś zgłoszenie się w prowincjonalną radę ludową, stojącą na gruncie nowego porządku światowego. Oby ta rada broniła interesów 850.000 Niemców w Po- znańskim. Rezolucja zaznacza, że rada ludo- wa nie jest organizacją walki przeciw Polako- m, lecz pragnie przy zachowaniu narodow- ych i ludzich praw właściwiej wspólnej pra- cy w duchu pojednawczym oraz zupełnego rów- noprawienia dla Niemców w państwie ludo- wym niemieckim. Protestuje ona prze- ciwko uchwalom polskiego dzielnicowego Sejmu, sprzeciwiającym się punktowi 13 Wilsona i żądającym obszarów, które wielko- pracą niemiecką stały się obszarami, po- trzebnymi Niemcom do życia, wreszcie wy- stępuje rezolucja za zwolnieniem zgromadzenia ludowego.

Uroczystość w Wieliczce. (Korresp. „Nowa Reforma“). Wieliczka, 13 grudnia. Świat górniczy Wieliczki obchodził wczoraj w sposób uroczysty przy licznym udziale zaproszonych przedstawiceli władz oraz gości o- twarcie powołanej na nowo do życia szkoły górniczej. Na uroczystości przybyli z ramienia Wydziału górnictwa P. K. L. pp. dr Diamand i dr Bobrowski, oraz komisarz radae Z. Kamiński i dr Krocchi. Po nabożeństwie, odpra- wionem w kościele farym przez proboszcza wielickiego ks. Halatka, odbyła się w sali wy- kładowej muzeum salnarnego inauguracja szkoły górniczej. Do zgromadzonych w pięknie przybranej sali dostojników, gości oraz młodo- ży górniczej przemówił kierownik i inicjator szkoły radae Fr. Piestrak, godnie zapo- znając szkoły dla przyszłości górnictwa polskiego oraz jej rolę w przyszłości i zachęcając mło- dzież do jak najintensywniejszego korzystania z nauki. Po pięknych przemówieniach dra Dia- manda i rady Kamińskiego, które zakończyły się częścią obiedu, nastąpił zjazd uczestników do kopalni, którą na przybycie gości częściście oświetlono.

Tu, w koberze im. Sienkiewicza nastąpiło fo- tograficzne zdjęcie urzędników, poczem w dal- szym pochodzie zatrzymano się przy jeziorze, gdzie odbyła się druga część uroczystości, a mianowicie nadanie wielkiej grocie, kryjącej podziemny staw. Nowy groty imienia Józefa Piłsudskiego. Tu przemówił naczelnik żupy wielickiej p. E. Barcz oraz dr Bobrowski, po- czem po odsłonięciu transparentu aluminiowego odnośnie napis, uczestnicy wzięli na część Piłsudskiego trzykrotnie „Niech żyje“.

Programu pięknego obiedu dopełniło przy- jęcie, urządzone przez zarząd saln na czesć go- ści w sali-balowej budynku Paderewskiego. — Piękne przemówienia toastowe wygłosili pp. dyr. Barcz, dr Diamand, dr Bobrowski, radae Kamiński, radae Piestrak, dyr. Jaworski, bur- mistrz Aywas, radae Skoczylas oraz delegat, Rady rob. górnik Kowalik. Miła a wiele po- myślowa niespodzianka, przygotowana przez radae Piestraka, były obrazy świetne, rzuca- ne podczas bankietu na okn. W długim cyklu obok postaci alegorycznych, apoteozujących wolność i niepodległość, przesuwały się wizerun- ki Piłsudskiego, gen. Hallera, gen. Zielińskiego, dyr. Barcza, pp. Mazurkiewicz, Polusi- wicza, Kamińskiego i wielu innych dostojni- ków górniczych — witanie gronkami oklaska- mi zbranych. Przy dźwiękach doskonałej or-

Ze strony bardzo poważnej dowiadujemy się, iż witalność, jakoby Rusinom udało się prze- walczyć wsłodziąg lwowski, jest nieprawdziwą. — Wodociąg jest w zupełnem bezpie- czeństwie i nie mu na razie nie grozi.

Warszawa, 11 grudnia. Nowy minister sprawiedliwości, L. Supiński, natychmiast po objęciu urzędu poczynił odpowiednie kroki i po porozumieniu się z właściwymi czynnikami, wydelegował pp. szefa sekcji K. Maro- wskiego do Krakowa i naczelnika wydziału J. Laszkiewicza do Lwowa, celem porozu- mienia się w sprawach sądownictwa w zacho- dniej, względnie wschodniej Galicji, w szczegól- ności, celem formalnego objęcia tego sądownictwa pod zarząd mi- nisterstwa sprawiedli. w Warszawa.

Minister Supiński wydał do urzędników sądo- wych odezwe, w której powiedziano:

